
 
 

Asociace pro rozvoj kolektivního vyjednávání a pracovních vztahů 
Nám. W. Churchilla 2, 113 59 Praha 3 

 
 
 

P ř i p o m í n k y 
 

k návrhu zákona, kterým se se mění zákon č. 266/2006 Sb., o úrazovém 
pojištění zaměstnanců, ve znění pozdějších předpisů, a další související 

zákony 
 

 

 

 

 
AKV i nadále zastává názor, který již dříve vyjádřila k návrhu zákona, kterým se ruší 

zákon č. 266/2006 Sb., o úrazovém pojištění zaměstnanců a o změně zákona č. 262/2006 
Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů ......... Domníváme se, že zákon o 
úrazovém pojištění zaměstnanců je vhodné zrušit a celou právní úpravu převést s dílčími 
změnami do části jedenácté zákoníku práce o náhradě škody. Důvodem je skutečnost, že 
jde o vžitou právní úpravu s ustálenou judikaturou a není vhodné provádět změny, které by 
měnily to, co poměrně dobře funguje. Nová právní úprava se však musí dotknout zákonného 
pojištění odpovědnosti zaměstnavatelů za pracovní úrazy a nemoci z povolání a která by 
nahradila ustanovení § 205d dřívějšího zákoníku práce a vyhlášku č. 125/1993 Sb. 
 

Protože jsme si vědomi skutečnosti, že vláda v demisi nemůže takové řešení předložit 
formou zákonného opatření Senátu, navrhujeme posunout účinnost zákona č. 266/2006 
Sb. až k 1. lednu 2018 (a další v navržené novele uvedená data přiměřeně posunout) tak, 
aby byl dostatek času k připravení definitivní právní úpravy.  
 
Tato připomínka je zásadní. 
 
Odůvodnění: Máme vážné obavy, že se nepodaří připravit definitivní řešení ani do konce 
roku 2015.  Přitom odborná a zvláště pak obecná veřejnost negativně vnímají postup, kdy je 
účinnost zákona neustále posunována. 
 
 S pozdravem 
 
 
 
       JUDr. Bořivoj ŠUBRT, v. r. 
          předseda  
 
 
V Praze dne 24. listopadu 2013 
 


